[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16 сентября 2025 года

№ 1548
пгт. Забайкальск
Об утверждении перечня аварийного запаса материально-технических ресурсов для ликвидации возможных аварий на объектах жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского муниципального округа Забайкальского края в осенне-зимний период 2025/2026 годов

В целях обеспечения безаварийного прохождения отопительного периода 2025/2026 годов, на основании ст. 31 Устава Забайкальского муниципального округа распоряжаюсь:

1. Утвердить перечень аварийного запаса материально-технических ресурсов для ликвидации возможных аварий на объектах жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского муниципального округа Забайкальского края в осенне-зимний период 2025/2026 годов (приложение 1).

2.  Создать запасы твёрдого топлива на складах теплоснабжающих предприятий для прохождения отопительного периода в объёме:

· неснижаемого нормативного запаса топлива при доставке топлива автотранспортом – не менее 7-суточного расхода;

· при доставке топлива железнодорожным транспортом – не менее 14- суточного расхода;

· нормативного эксплуатационного запаса топлива на 45 суток.

3. Руководителям учреждений, осуществляющим закупку топлива (угля), создать комиссии по приёму и организации контроля за качеством получаемого топлива, его учётом и рациональным использованием.

4. Главам городских и сельских администраций администрации Забайкальского муниципального округа Забайкальского края в пределах своих полномочий на подведомственных территориях:

· обеспечить контроль за эксплуатацией в зимних условиях источников теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, инженерных сетей и жилищного фонда, находящихся в муниципальной собственности.

5. Официально опубликовать настоящее постановление в печатном издании Администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагается на Первого заместителя главы Забайкальского муниципального округа Красновского Андрея Валерьевича.

И.о.Главы Забайкальского

муниципального округа
                                                             О.Ю.Нимаева

Приложение 1

 к распоряжению

администрации Забайкальского

 муниципального округа

Забайкальского края

от «16» сентября  2025 г. № 1548
ПЕРЕЧЕНЬ

аварийного запаса материально-технических ресурсов для ликвидации возможных аварий на объектах жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского муниципального округа Забайкальского края

в осенне-зимний период 2025/2026 гг.

	№ п/п
	Наименование материально-технических ресурсов
	Единица измерения
	Количество

	1
	Центробежный насос К 80-50-200
	шт.
	1

	2
	Центробежный насос К 45/30
	шт.
	1

	3
	Центробежный насос К 20/30
	шт.
	1

	4
	Дымосос ДН 3,5
	шт.
	1

	5
	Вентилятор ВЦ 14-46
	шт.
	1

	6
	Электродвигатель 15 кВт, 3000об/мин.
	шт.
	1

	7
	Электродвигатель 4кВт, 1500об/мин.
	шт.
	1

	8
	Труба водогазопроводная:

d15мм

d20мм

d32мм
	метры
	20

40

30

	9
	Труба электросварная:

d50мм

d76мм

d89мм
	метры
	50

35

30

	10
	Задвижка чугунная:

d80мм

d100мм
	шт.
	2

2

	11
	Вентиль бронзовый:

d15мм

d20мм

d32мм

d50мм
	шт.
	30

35

20

10

	12
	Сталь листовая г/к в-3мм (1200*1500)
	шт.
	2

	13
	Сталь оцинкованная в-0,5мм (1200*2000)
	шт.
	1

	14
	Подшипник №307
	шт.
	10

	15
	Паронит в-3мм (1000*1200)
	лист
	3

	16
	Сальниковая набивка в-10мм
	кг.
	10

	17
	Электроды d3мм
	кг.
	120

	18
	Круг отрезной 230*22,5*12
	шт.
	100

	19
	Смазка «Литол»
	кг.
	20

	20
	Болт:

М14

М12
	кг.
	20

10

	21
	Гайка:

М14

М12
	кг.
	10

5

	22
	Набор ключей слесарных
	комплект
	1

	23
	Ключ слесарный:

№2

№3
	шт.
	1

1

	24
	ГСМ (дизтопливо)
	л.
	100